米国銀行口座開設&サポートサービス(※1)

	米国銀行口座なし			米国銀行口座あり		
	フェニックス デール手数料	銀行手数料	合計	フェニックス デール手数料	銀行手数料	合計
小切手納税の手数料(予定納税年4回)	5,500円/回	7,500円/回	13,000円x4回 =52,000円	NA	NA	NA
家賃受取手数料(毎月受取の場合)(※2)	NA	4,000円/回	4,000円x12回 =48,000円	NA	無料	無料
銀行口座開設(開設時のみ)				33,000円	無料	33,000円
銀行口座解約(解約時のみ)				33,000円	無料	33,000円
米国Online納税(EFTPS)設定(※3)				3,300円/月	無料	3,300円 x 12か月 =39,600円
EFTPS納付代行						
米国内・日本への送金代行						
銀行とのメール対応						
Online Bankingの操作支援						
1099-INT(年間受取利息証憑)の入手&申告						
	・納税額を弊社へ日本円で支払い可能			・送金手数料を抑えることができる		

	・納税額を弊社へ日本円で支払い可能	・送金手数料を抑えることができる		
	・納税時のみ手数料が発生	・EFTPS(※3)での納税が可能		
メリット		・小切手の還付金の即現金化が可能		
		・納税額(USD)の為替による変動がない		
		・渡米せずに口座開設が可能		
	・日本国内で海外発行小切手の現金化が非常	・オンラインのみで窓口がない		
デメリット	に困難	・Online Bankingは英語のみ(場合により第		
	・納税額(円換算)が為替により変動	三者のサポートが必要)		

※1:連邦預金保険公社(FDIC)(預金者一人あたり25万米ドルまでの預金を補償する預金保険)加盟銀行での口座を予定

※2:日本国内の家賃受取銀行口座により変動

※3:電子納税システムのことで、オンラインにて米国銀行口座から直接納税額の引落しが可能